DECRETO Nº 2.266, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

(Revogado pelo Decreto n° 2.511, de 21 de maio de 2024.)

Altera o Decreto n° 2.080, de 19 de
julho de 2021, que designa os
membros para compor o Conselho
Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Habitação da Cidade de
Palmas, para o triênio 2021-2023,
nas partes que especifica.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.

71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinada com a Lei nº 1.384, de 6 de
setembro de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1° A ementa do Decreto n° 2.080, de 19 de julho de 2021, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Designa os membros para compor o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação da Cidade de Palmas, para o triênio
2021-2024. (NR)”

Art. 2° O art. 1° do Decreto n° 2.080, de 19 de julho de 2021, passa a

vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º São designados os membros para compor o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação da Cidade de Palmas, para o triênio
2021-2024, com início em 12 de julho de 2021, conforme a seguir:

I - ..................................................................................................................

a) ..................................................................................................................

1. Edmilson Vieira das Virgens, titular;
2. Jânio Washington Barbosa da Cunha, suplente;

b) ..................................................................................................................

1. Nathalia Laise Soares Gama, titular;
2. Caroline Colombo dos Santos, suplente;

c) ...................................................................................................................
.......................................................................................................................

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.511-2024-05-21-28-5-2024-14-23-8.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-10-7-2019-14-8-39.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-ordinaria-1384-2005-10-06-16-7-2021-18-4-25.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-ordinaria-1384-2005-10-06-16-7-2021-18-4-25.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2080-2021-07-19-30-8-2021-15-9-30.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2080-2021-07-19-30-8-2021-15-9-30.pdf

2. Igor Arivony Dias Neves, suplente;
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................

e) ...................................................................................................................

1. Gustavo Bottós de Paula, titular;
2. João Pedro Dornelles Claret, suplente;

f) ...................................................................................................................

1. João Paulo César Lima, titular;
2. Dayane Modela Bispo Fernandes, suplente;

g) ..................................................................................................................
.......................................................................................................................

2. Marco Aurélio Gonçalves Vaz, suplente;

h) ..................................................................................................................

1. Paulo Henrique Gomes Mendes, titular;
2. Taize Almeida de Albuquerque, suplente;

i) ....................................................................................................................

1. Robinson Nicolau Riker Demetrio, titular;
2. Jéssica Munoz Oviedo, suplente;

j) ....................................................................................................................

1. Giovanni Alessandro Assis Silva, titular;
2. Lúcio Milhomem Cavalcante Pinto, suplente;

k) ...................................................................................................................

1. Noelson Ferreira Campelo, titular;
2. Reinaldo Lopes Barros, suplente;
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................

II - .................................................................................................................

a) ...................................................................................................................
.......................................................................................................................

2. Adriana Dias, suplente;
.......................................................................................................................

.......................................................................................................................

VI - do sindicato dos trabalhadores, representantes do Sindicato dos
Engenheiros, Arquitetos e Geólogos no Estado do Tocantins (Seageto):

a) Daybson Dias de Sousa, titular;
b) Claidson Dias de Sousa, suplente. (NR)”

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Palmas, de 26 de setembro de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Edmilson Vieira das Virgens
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.069 de 26/9/2022

http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3069-26-9-2022-20-38-10.pdf